2009年09月25日

当社グループにおける一部事業の再編について

記者各位

　当社（社長　西尾 進路）は、下記のとおり当社グループにおける販売部門および不動産部門の一部事業を再編しますのでお

知らせいたします。

記

１．販売部門

（１）再編の概要

当社の１００％子会社特約店である斐太石油株式会社および太平石油株式会社を、当社の１００％出資石油製品販売子会社

である株式会社ＥＮＥＯＳフロンティア（以下、ＥＮＥＯＳフロンティアという）の子会社とする

（２）目的

３社の重複するＳＳネットワークの再編、競争力の強化および特約店の本社管理費の削減を進めるため

（３）期日

２００９年１１月１日（予定）

（４）方法

当社を分割会社とし、ＥＮＥＯＳフロンティアを分割承継会社とする、吸収分割による

２．不動産部門

（１）再編の概要

当社１００％出資の不動産部門子会社である新日石不動産株式会社（以下、新日石不動産という）の資産保有事業を当社に

集約する

（２）目的

当社グループにおける不動産事業の更なる効率化を図るため

（３）期日

２０１０年１月１日（予定）

（４）方法

(1)新日石不動産の資産保有以外の事業を対象に、新日石不動産を分割会社とし、新日石不動産の１００％子会社である新日

石不動産分割準備株式会社（以下、分割準備会社という）を承継会社とする、吸収分割を行う

(2)当社を存続会社とし、吸収分割した後の新日石不動産を吸収合併する

(3)分割準備会社の商号を新日石不動産株式会社に変更する

以上

（添付資料）関連会社の概要（PDF:60.4KB）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2009/pdf/20090925_01_01_0950261_temp.pdf